25 Obiicit[ur], p[er]fectiones attributales explicit[us], e[st] s[un]t in Deo,
 q[ui]ny in nostris opt[im]ibus, q[ui]ny ut subiacent nostris conceptibus sunt iniquales, et ig-
 nit[ur] sunt in Deo, exunt iniquales, vel si hoc e[st] falsu[m], neq[ue] exunt iniqua-
 les in n[ost]ris opt[im]ibus; Ans[er]et[ur] stat[im] aliqui opt[im]es nostris e[st] falsi q[ui]ny non
 d[er]ivarent[ur] rebus ip[s]is, co[n]tra q[ui]ny n[on] e[st] catenus illy ut subiacent nostris
 opt[im]ibus sunt iniquales, quibus sicut zoni explicitas iniquales; q[ui]ny si e[st] s[un]t
 zoni explicit[us] sunt in Deo finaliter, et ig[itur] in Deo exunt iniquales
 illy p[er]fectiones attributales. Nec obstat q[ui]ny in Deo zoni explicit[us] attributo-
 ry identificat[ur] cy e[st] n[on] et ig[itur] relationis q[ui]ny identificat[ur] cy e[st] n[on], e[st] t[ame]n n[on]
 tollit, q[ui]ny mutuo opponant[ur], q[ui]ny possunt zoni explicit[us] attributo-
 ry identi-

ficari cy esse, & nihilominus inaequales inter se.

226 Deo distingantur est sunt in Deo 2y positivum qd dicunt in
nris optibus secundo anse, 2y negativum nego anse. Ceterum sapientia, &
immensitas putat si in nris optibus dicuntur inaequales nri positivum 2y positi-
vum qd important, sicut etiam 2y negativum; sicut immensitas nri dicit
in nostro optu explicite illy gradus perfectionis quae sapientia in
nostro optu dicit, propterea motus est immensitas, quae sapientia. Cy
autem immensitas in Deo dicitur etiam illy gradus perfectionis, quae in Deo dicitur sapientia, cy
utraq; sit genus idem inde est, qd immensitas in Deo nri possit esse minor, sicut inaequalis sa-
pientia, bene tamen putat est in nostro optu. Rursus ut immensitas, & sapientia sint inaequa-
les, quae est ut distinguantur inter se. qd si in Deo nri distinguuntur, & distinguuntur in nostris
optibus, utiq; poterunt sic esse inaequales, & alibi nri esse inaequales.

227 Ad probandum autem frago sequens; qd ratio est, ut optus nostri nri sint falsi,
qd nri explicent diversum ab eo, qd in Deo est; etiam nri exprimant totum id, qd in Deo est. Totum
positivum qd exprimit optus sic immensitas est in Deo, licet in Deo sit etiam aliud, qd nri ex-
primit tali optu. Ad probationem contra dico, eatenus attributa putantur in nostris o-
ceptibus esse inaequalia, quatenus exprimunt 2y rationes explicitas, quarum una nri impor-
tat gradus perfectionis alterius: unde cy putantur in Deo, quilibet importet perfectionem
alterius, nri possunt in Deo esse inaequales illy igitur rationes explicitae. Nec eadem est ratio
& divini relationibus; qd licet identificentur cy cum, distinguuntur tamen realiter inter se,
atque adeo possunt invidi opponi: at 2y attributa nullae sunt in Deo dicitur inter se
actualis, & propterea putantur in Deo sunt nequeunt esse inaequales.

228 Ad fundamenta 2y sententiae facile ex dictis retinetur. Ad 2y. Deo sancto
aliosq; ex antiquioribus scholasticis tamquam loqui de divinis attri-
butis, vel putantur sicut in Deo a se ipsis, vel ut recipiuntur a nobis conceptu adaequato
experimente omnia praeterita, quae sunt in se quilibet attributa: sub qua consideratione
diximus, nullae dari inaequalitatem. Ad 2y omnino contra, distinguo respondens: ne-
quit etiam 2y rationes explicitae inter attributa recipi inaequalitatem inter se secundo contra,
inaequalitas exterior proveniens a nris optibus, nego contra. Haec distinctio satis expli-
cata est in cap. precedenti. Ad 2y contra, nego ex nra sententia. omnia specialia aliquid dif-
ferentiae, cum divinis personarum aequalitatem realis; qd in opposita sententia, eadem distinctio
manet, & qua in materia de divinitate.

De simplicitate Dei.

Discutimus hucusq[ue] & etiam de eius[us] attributis in co[m]muni, quae
putavimus n[on]a: nunc rectus doctor[um] ordo postulabat, ut de singulis inq[ui]siti
ageremus; q[ui] t[ame]n annualis noctis curriculum imminet igitur occasus cogimur plura
omittere, & quasi saluat[ur] uny vel altery attributy attingere, in q[ui]bus specialis re-
luceat diff[er]entia: ac h[ic] in p[re]senti disc[us]sione agemus de simplicitate Dei.

Caput. 13.

Quae certiora sunt p[ro]mittimus.

Saepe apud Philosophos, & Sanctos D[omi]n[us] P[ro]f[und]it[er] unitas ex sim-
plicitate; Unde Henricus in summa art. 28. q. 1. & apud ipsu[m] Hugo Victorinus
dixerunt simplicitat[em] e[ss]e q[ui]ndam spec[ie]s p[ro]fectu[m] unitatis. H[ic] Ricardus et[ia]m Victorinus
lib. 2. de Trinitate cap. 10. ait in Deo e[ss]e summam unitatis simplicitat[em]: ac
R[ati]o[n]is Sanctus Bernardus lib. 9. de Consideratione cap. 7. inquit: ut liquido nove-
rit, q[uo]d simplex dicam id[em] q[ui] uny, tam simplex Deus, q[uam] uny e[st]. Nihilominus
dat[ur] discrimen inter unitat[em] & simplicitat[em], ratio cuius omne simplex e[st] uny, n[on]
t[ame]n omne uny e[st] simplex. Pro cuius intelligentia notabis duob[us] e[ss]e pluralitat[em]
quae excludit ab unitate: alia e[st] pluralitas multiplicationis in pluribus; alia
oppositionis ex pluribus: prior excludit p[ro]unitat[em] p[ro]p[ri]e dicta[m], posterior q[ui] simplici-
tate[m], quae et[ia]m late appellat unitat[em], q[ui]a vere excludit aliquam pluralitat[em]. Per ex-
clusionem v[er]o pluralitatis Deus dicitur uny, sive unyus, aut solus & quo agunt alii
eo attributy unitati & exclusionem v[er]o pluralitatis Deus dicitur simplex & qua simpli-
tate agimus in p[re]senti.